SN-03 BPA Data Response

Request No.: WA-BPA:016
Request:
Witnesses:




Exhibit:
SN-03-E-BPA-02, page 3-2, Table 3.1

Please provide results used to calculate base rates in the May 2000 Rate Case and the actual audited amounts in 2001 in the same format and, to the extent possible, the same level of detail at Table 3.1.

Response:


See attachment WA-BPA-016A.xls.

April 10, 2003

SN-03 BPA Data Response

Request No.: WA-BPA:017
Request:
Witnesses:




Exhibit:
SN-03-E-BPA-02, page 3-27 through 3-29, Tables 4-6

Please provide Tables 4 through Table 6 in Excel spreadsheet format.  Please also provided updated forecasts based on the most current information available to BPA.

Response:


See attachment WA-BPA-017A.xls for Tables 4 through 6.  The tables with individual data by project of the most current forecasts have not yet been created.  Attachment WA-BPA-017B.xls is a table with the forecast for WNP-1, 2 and 3 combined.

April 10, 2003

SN-03 BPA Data Response

Request No.: WA-BPA:018
Request:
Witnesses:




Exhibit:
SN-03-E-BPA-02, page 7-1

In the Toolkit run provided, please update cells E16:F19, based on the most current forecast of scheduled Federal debt service and indicate whether any other inputs in cells A1:P27 would need to be changed and, if so, provide the appropriate updated figures for those cells.

Response:


The numbers in the Initial Proposal ToolKit are the most current numbers.  BPA does not currently plan to update the schedule of Federal amortization payments.  If BPA’s outstanding debt changes significantly, BPA will update the scheduled interest payments, which are calculated from the outstanding debt and the scheduled amortization payments, in the Final Study.  The ToolKit entries did not affect BPA’s Initial Proposal because BPA used the new deferral logic, which allows reserve levels to be negative.  (The traditional deferral logic in the ToolKit used those numbers only to determine - once a deferral had already been calculated - how much of the deferral is interest, and payable in the next year, and how much is amortization, and therefore payable in the next rate period.)

No other figures in cells A1:P27 would need to be changed as a result of updating the Federal interest schedules, although it is possible that the Treasury interest rates could also change as a result of updating the data on outstanding Federal debt.  If so, the interest rates will also be updated in the Final Study.

April 10, 2003

